
Zarządzenie nr 32/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 20 lutego 2020 r. w sprawie:  zmiany zarzadzenia nr 44/17 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 21 lutego  2017 r. w spr. określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

    

  Zarządzenie nr 32/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce
z dnia 20 lutego 2020 r. w sprawie: zmiany zarzadzenia nr
44/17 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 21 lutego
2017 r. w spr. określenia zasad zajmowania pasa drogowego
dróg wewnętrznych. [1] 
autor informacji: Małgorzata Jarząbek (wt., 2020-03-10 14:07)
  

Data: 
2020-02-20

Kadencja: 

2018-2023

Nr zarządzenia: 
32

Zarządzenie Nr 32/2020
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce

z dnia 20 lutego 2020 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 44/17 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 21
lutego 2017 r. w sprawie określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg
wewnętrznych 

Na podstawie art. 30 ust. 1, ust. 2 pkt. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 roku
(tekst jednolity Dz. U. z  2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca
1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068)

zarządzam co następuje:

§ 1. W zarządzeniu nr 44/17 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie
określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych  wprowadza się następujące
zmiany:

1. zmienia się § 2 pkt 2 Zarządzenia, który otrzymuje nowe, następujące brzmienie:

„Wysokość czynszu należnego tytułem zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych ustala się
przyjmując jako stawki czynszu odpowiednie stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg
publicznych określone w Uchwale Nr XXXIII/210/17 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 25 stycznia
2017 r. w sprawie stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy
Dobczyce na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.
Stawki opłat za zajęcie pada drogowego dróg wewnętrznych określone zostają w Załączniku nr 2 do
nin. Zarządzenia”.

Strona 1 z 4

https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-322020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-20-lut-ego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-322020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-20-lut-ego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-322020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-20-lut-ego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-322020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-20-lut-ego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-322020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-20-lut-ego-2020-r-w


Zarządzenie nr 32/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 20 lutego 2020 r. w sprawie:  zmiany zarzadzenia nr 44/17 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 21 lutego  2017 r. w spr. określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

2. wprowadza się Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 44/17 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z
dnia 21 lutego 2017 r. w sprawie określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg
wewnętrznych, który otrzymuje brzmienie Załącznika nr 1 do nin. Zarządzenia.

2. § 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Gospodarki Komunalnej.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

 

 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 32/2020
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce
z dnia 20 lutego 2020 r.

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG WEWNĘTRZNYCH

§ 1.  Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, dla których właścicielem
jest Gmina Dobczyce, na cele niezwiązane z budową, przebudową,, remontem, utrzymaniem i
ochroną dróg dotyczące:

1. prowadzenia w pasie drogowym dróg wewnętrznych robót niezwiązanych z budową,
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,

2. umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury technicznej
niezwiązanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3. umieszczenia w pasie drogowym dróg wewnętrznych obiektów budowlanych niezwiązanych z
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4. ) zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych na prawach wyłączności w celach innych niż
wymienione
w pkt 1 - 3.

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych na cele
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg oraz za umieszczenie w
pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu, o którym mowa w § 1
pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1. przy zajęciu jezdni do 50% jej szerokości – 7,00 zł;
2. przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości – 10,00 zł;
3. pozostałe elementy pasa drogowego nie wymienionych w pkt. 1-2 - 5,00 zł.

2. Zajęcie pasa drogowego trwające przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak
zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego
drogi wewnętrznej zajętej przez rzut poziomy urządzeń o których mowa w § 1 pkt 2:

1. w pasie drogowym drogi wewnętrznej poza drogowymi obiektami inżynierskimi – 100,00 zł;
2. na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł.

Strona 2 z 4



Zarządzenie nr 32/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 20 lutego 2020 r. w sprawie:  zmiany zarzadzenia nr 44/17 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 21 lutego  2017 r. w spr. określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej stanowiącej własność Gminy Dobczyce umieszczonej w pasie drogowym drogi
wewnętrznej, ustala się stawkę opłaty rocznej w wysokości 0,00 zł.

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1-2 obejmują pełny rok kalendarzowy
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. Ustala się następujące stawki za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu,
o którym mowa w § 1 pkt 3:

1. za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 
2,00 zł;

2. za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów budowlanych – 1,50
zł;

3. za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczonej w pasie drogowym – 5,00 zł.

§ 5. Ustala się następujące stawki za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu,
o którym mowa w § 1 pkt 4:

1. za 1 m2 pasa drogowego pod miejsce handlowe – 4,00 zł;
2. za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów nie będących

obiektami budowlanymi – 1,00 zł;

§ 6. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego
zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki
jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

ałącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 32/2020
Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce
z dnia 20 lutego 2020 r.

 

STAWKI OPŁAT ZA ZAJĘCIE PASA DROGOWEGO DRÓG WEWNĘTRZNYCH

§ 1.  Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych, dla których właścicielem
jest Gmina Dobczyce, na cele niezwiązane z budową, przebudową,, remontem, utrzymaniem i
ochroną dróg dotyczące:

1. prowadzenia w pasie drogowym dróg wewnętrznych robót niezwiązanych z budową,
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg,

2. umieszczania w pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury technicznej
niezwiązanych
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3. umieszczenia w pasie drogowym dróg wewnętrznych obiektów budowlanych niezwiązanych z
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam;

4. ) zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych na prawach wyłączności w celach innych niż
wymienione
w pkt 1 - 3.

§ 2. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych na cele
niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg oraz za umieszczenie w
pasie drogowym dróg wewnętrznych urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego.

Strona 3 z 4



Zarządzenie nr 32/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 20 lutego 2020 r. w sprawie:  zmiany zarzadzenia nr 44/17 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 21 lutego  2017 r. w spr. określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych.
Publikacja z Serwis Informacyjny Gminy Dobczyce (https://www.dobczyce.pl)

1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu, o którym mowa w § 1
pkt 1 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:

1. przy zajęciu jezdni do 50% jej szerokości – 7,00 zł;
2. przy zajęciu jezdni powyżej 50% jej szerokości – 10,00 zł;
3. pozostałe elementy pasa drogowego nie wymienionych w pkt. 1-2 - 5,00 zł.

2. Zajęcie pasa drogowego trwające przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowane jak
zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat rocznych za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego
drogi wewnętrznej zajętej przez rzut poziomy urządzeń o których mowa w § 1 pkt 2:

1. w pasie drogowym drogi wewnętrznej poza drogowymi obiektami inżynierskimi – 100,00 zł;
2. na drogowym obiekcie inżynierskim – 200,00 zł.

2. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego przez rzut poziomy sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej stanowiącej własność Gminy Dobczyce umieszczonej w pasie drogowym drogi
wewnętrznej, ustala się stawkę opłaty rocznej w wysokości 0,00 zł.

3. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1-2 obejmują pełny rok kalendarzowy
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni
umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.

§ 4. Ustala się następujące stawki za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu,
o którym mowa w § 1 pkt 3:

1. za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 
2,00 zł;

2. za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów budowlanych – 1,50
zł;

3. za 1 m2 powierzchni reklamy umieszczonej w pasie drogowym – 5,00 zł.

§ 5. Ustala się następujące stawki za każdy dzień zajęcia pasa drogowego drogi wewnętrznej w celu,
o którym mowa w § 1 pkt 4:

1. za 1 m2 pasa drogowego pod miejsce handlowe – 4,00 zł;
2. za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów nie będących

obiektami budowlanymi – 1,00 zł;

§ 6. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego
zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 1 m2 stosuje się stawki
jak zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

Skan zarządzenia nr 32/2020 Burmistrza Gminy i Miasta Dobczyce z dnia 20 lutego 2020 roku..
[2]

 

  
Odnośniki
[1] https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-322020-burmistrza-gminy-i-miasta-
dobczyce-z-dnia-20-lut-ego-2020-r-w [2] https://www.dobczyce.pl/sites/default/files/plik-bip/32_7.pdf

Strona 4 z 4

https://www.dobczyce.pl/sites/default/files/plik-bip/32_7.pdf
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-322020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-20-lut-ego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/BIP/zarzadzenia/zarzadzenie-nr-322020-burmistrza-gminy-i-miasta-dobczyce-z-dnia-20-lut-ego-2020-r-w
https://www.dobczyce.pl/sites/default/files/plik-bip/32_7.pdf

